

PRELIMINARE INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI FORMAZIONE SPECIALISTICA PROFESSIONALIZZANTE TECNICO-LABORATORIALE IN MATERIA DI ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA, A SUPPORTO DEL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA E DEL RELATIVO PERSONALE.

Chiarimenti n. 1 del 20 novembre 2023

Come previsto al punto 9 dell'Avviso ID SINTEL 175996042 con la presente nota si rappresenta la richiesta di chiarimento pervenuta e la relativa risposta di questa Amministrazione, al fine di garantire la massima trasparenza e nel rispetto del principio generale di *par condicio* tra i concorrenti.

Domanda n. 1

In merito al DGUE nella sezione relativa al docente formatore bisogna inserire il nominativo del Docente oppure soltanto dichiarare di averlo a disposizione?

Risposta n. 1

Con riferimento al quesito si precisa che non occorre inserire il nominativo del formatore/docente che l'operatore economico dichiara di rendere disponibile al punto 3 della Parte IV del proprio DGUE adattato per l'indagine in argomento.

Domanda n. 2

Vi scriviamo in merito al criterio di selezione di cui all'art. 4, lett. d) dell'Avviso, vi chiediamo di confermare se il suddetto criterio può essere soddisfatto attraverso più contratti che nel loro insieme coprano un anno di servizio di formazione, oppure se sia accettabile un solo contratto della durata inferiore a 12 mesi (8 mesi), con oggetto l'attività di formazione specialistica in materia di anticorruzione e trasparenza mediante training formativo con supporto trasversale su tutte le tematiche inerenti alla prevenzione della corruzione ed alla trasparenza amministrativa e relativi adempimenti, presso Pubbliche Amministrazioni di livello nazionale/Autorità amministrative indipendenti.

Risposta n. 2

Con riferimento al quesito si ribadisce che per poter presentare la propria manifestazione d'interesse relativamente all'Avviso ID SINTEL 175996042 l'operatore economico deve essere in possesso di tutti i requisiti di cui al punto 4 del citato Avviso. Con specifico riguardo al requisito di cui al punto 4, lettera d) dell'Avviso è prevista l'esecuzione, negli ultimi tre anni, **un contratto di durata almeno annuale ed oggetto specificato al medesimo punto**. Le due ipotesi rappresentate non soddisfano pertanto il requisito richiesto da questa Autorità.

Comunicazione firmata elettronicamente da:

Direzione Affari Generali e Risorse
Unità Gare e Contratti
Il Responsabile
Annalise Colombo